

Nr 456

Av herr **Rubin**, om *höjning av anslaget till internationell biståndsverksamhet.*

År 1962 uttalade riksdagen att hjälpen till utvecklingsländerna borde komma att under innevarande decennium uppgå till minst en procent av nationalinkomsten.

Sedan denna målsättning uppsattes, har det redan tidigare kritiska läget i u-länderna ytterligare förvärrats — det räcker med att hänvisa till bl. a. professor Gunnar Myrdals skakande rapporter och föredrag om den ständigt försämrade situationen: hungersnöd, katastrofal underproduktion av livsmedel, sjukdomar och inte minst den explosionsartade befolkningsökningen har medfört att världen snart står inför en kris av oanade dimensioner.

Många vackra löften om kraftigt ökade insatser till hjälp för de katastrofhotade utvecklingsländerna har avgivits, och många uttalanden om det omedelbara behovet av insatser har gjorts i de mest skiftande sammanhang, varför man skulle ha väntat sig förslag från rikets styrande om en betydligt utvidgad svensk u-hjälp.

Nästa budgetår kommer enligt förslag vårt bistånd till utvecklingsländerna inte att uppgå till mer än 0,3 procent av nationalprodukten.

För att 1962 års målsättning skall kunna infrias är det av vikt att riksdagen fastställer en tidsplan med ett minimikrav på att den ursprungliga målsättningen, d.v.s. en procent av nationalinkomsten, skall uppnås under 1960-talet.

För att om möjligt kunna uppnå detta mål måste som en ringa början minst 0,4 procent av nationalinkomsten, d.v.s. 100 milj. kronor utöver budgetens förslag, avsättas till internationell biståndsverksamhet under tredje huvudtiteln, för budgetåret 1966/67.

Med återopande av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte dels anvisa under anslaget för internationell biståndsverksamhet under tredje huvudtiteln, utöver föreslagna 164 871 000 kronor, ytterligare 100 miljoner kronor fördelade med 50 miljoner till bistånd genom internationella organ och 50 miljoner till bilateralt tekniskt bistånd, dels uttala sig för att 1962 års målsättning vad beträffar u-landshjälp — att en procent av nationalinkomsten skall brukas till u-hjälp — skall förverkligas senast år 1970.

Stockholm den 26 januari 1966

Bertil Rubin